AVALIAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO E DA EFETIVIDADE DE AÇÕES DE

PROMOÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ADEQUADA E SAUDÁVEL NA ATENÇÃO

BÁSICA À SAÚDE

SELEÇÃO DE ALUNOS VOLUNTÁRIOS

No período de 14/06 a 28/06 estarão abertas as inscrições para seleção de voluntários para o
Projeto "AVALIAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO E DA EFETIVIDADE DE AÇÕES DE PROMOÇÃO DA
ALIMENTAÇÃO ADEQUADA E SAUDÁVEL NA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE" coordenado pela
professora Aline Lopes, do curso de Nutrição da Universidade Federal de Minas Gerais.

A participação permitirá experiência no campo de atuação do nutricionista e do pesquisador,
despertando a vocação científica além de estimular o pensamento crítico. Todos os alunos
receberão certificado de participação.

ATIVIDADES

Dentre as atividades a serem realizadas estão a coleta de dados e avaliação antropométrica,
além de treinamento específico.

As atividades terão início em Julho de 2017 com treinamento e seleção dos participantes.

CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO

- Ser aluno do 1º ao 8º período de Nutrição.

- Disponibilidade: mínima de 4h semanais.

PROCESSO SELETIVO

Para se candidatar preencha o cadastro abaixo e encaminhe para o email
(projetopaas@gmail.com) ou entregue impresso no escaninho da Profª Aline Lopes (3ºandar).
Os interessados deverão informar seus dados até o dia 28/06/2017.

Nome completo:

Telefone:

Email:

Período:

Disponibilidade: Segunda

(  ) Manhã

(  ) Tarde

Terça

(  )Manhã

(  ) Tarde

Quarta

(  ) Manhã

(  ) Tarde

Quinta

(  ) Manhã

(  ) Tarde

Sexta

(  ) Manhã

(  ) Tarde

(  ) Sábado

Por que gostaria
de participar do
projeto?

Em caso de dúvida envie para Patrícia (projetopaas@gmail.com), que retornaremos a seguir.

Atenciosamente,

Equipe do Projeto "AVALIAÇÃO DA IMPLANTAÇÃO E DA EFETIVIDADE DE AÇÕES DE

PROMOÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ADEQUADA E SAUDÁVEL NA ATENÇÃO BÁSICA À SAÚDE "

mailto:projetopaas@gmail.com
mailto:projetopaas@gmail.com